
294 

 

 
 

8. funkční období 
 

 

 

294 
 

Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů (zákon o silničním provozu),  
ve znění pozdějších předpisů 

 
(Navazuje na sněmovní tisk č. 463 

z 6. volebního období PS PČR) 
 
 

Lhůta pro projednání Senátem 
uplyne 21. března 2012 

 
 

2012 



ZÁKON
ze dne         2012,

kterým se mění zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších

předpisů

Parlament se usnesl na tomto znění zákona České republiky:

ČÁST PRVNÍ

Změna zákona o silničním provozu

Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých
zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění zákona č. 60/2001 Sb., zákona č. 478/2001 Sb.,
zákona č. 62/2002 Sb., zákona č. 311/2002 Sb., zákona č. 320/2002 Sb., zákona
č. 436/2003 Sb., zákona č. 53/2004 Sb., zákona č. 229/2005 Sb., zákona č. 411/2005 Sb.,
zákona č. 76/2006 Sb., zákona č. 226/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 342/2006 Sb., zákona č. 170/2007 Sb., zákona č. 215/2007 Sb., zákona č. 374/2007 Sb.,
zákona č. 124/2008 Sb., zákona č. 274/2008 Sb., zákona č. 480/2008 Sb., zákona
č. 227/2009 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č. 424/2010 Sb., zákona č. 133/2011 Sb.,
zákona č. 297/2011 Sb., zákona č. 329/2011 Sb. a zákona č. 341/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 58 odst. 3 se na konci odstavce doplňuje věta: „Osoba starší 18 let může vézt
nejvýše dvě děti mladší 10 let v přívěsném vozíku určeném pro přepravu dětí, který
splňuje technické podmínky stanovené zvláštním předpisem2), nebo dítě na dětském
kole připojeném k jízdnímu kolu spojovací tyčí.“.

2. V § 58 odstavec 6 zní:

„(6) K jízdnímu kolu se smí připojit přívěsný vozík, který není širší než 900 mm, má na
zádi dvě červené odrazky netrojúhelníkového tvaru umístěné co nejblíže k bočním obrysům
vozíku a je spojen s jízdním kolem pevným spojovacím zařízením. Zakrývá-li přívěsný vozík
nebo jeho náklad za snížené viditelnosti zadní obrysové červené světlo jízdního kola, musí být
přívěsný vozík opatřen vlevo na zádi červeným neoslňujícím světlem. Jsou-li v přívěsném
vozíku přepravovány děti, musí být přívěsný vozík označen žlutým nebo oranžovým
praporkem nebo štítkem o rozměru 300 x 300mm vztyčeným ve výšce 1200–1600mm nad
úrovní vozovky.“.



- 2 -

3. Za § 124 se vkládá nový § 124a, který včetně nadpisu a poznámky pod čarou č. 46 zní:

„§ 124a

Spolupráce s nevládními neziskovými organizacemi

(1) Ministerstvo, Ministerstvo vnitra, krajský úřad, obecní úřad obce s rozšířenou
působností, složky integrovaného záchranného systému46) a obecní policie při provádění
prevence a ostatních aktivitách v oblasti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích spolupracují s nevládními neziskovými organizacemi, které jsou jako zástupci
České republiky členy Mezinárodní automobilové federace (Fédération Internationale de
L'Automobile - FIA) nebo Evropské federace motocyklových asociací (Federation of
European Motorcyclists' Associations - FEMA) a které jsou způsobilé pro výkon činností
směřujících k zajištění a zvýšení bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích. Orgány veřejné moci podle věty prvé mohou nevládní neziskové organizace
podle věty prvé pověřit plněním konkrétních úkolů souvisejících s prováděním těchto
činností.

(2) Nevládní neziskové organizace podle odstavce 1 provádí aktivity v oblasti
bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích též ve vlastní působnosti.

(3) Nevládní neziskové organizace podle odstavce 1 spolupracují na přípravě návrhů
právních předpisů týkajících se bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích
a koncepčních dokumentů v oblasti bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích; tyto návrhy a dokumenty se jim vždy předkládají ke stanovisku.

(4) Nevládní neziskové organizace podle odstavce 1 plní též další úkoly stanovené
zvláštním právním předpisem.

_____________________
46) Zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.“.

ČÁST DRUHÁ

ÚČINNOST

Tento zákon nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.


	294 
	Microsoft Word - T0463pz

